EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 343/2023/PCI. Origem: Pre-
gão Eletrônico 049/2023/SEA. Objeto: Aquisição de material de 
expediente (lapiseiras 0,5mm e pincéis atômicos nas cores azul 
e preta), para a Polícia Científica. Valor: R$ 343,60 (Trezentos e 
Quarenta e Três Reais e Sessenta Centavos). Contratada: P&M 
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA. Signatária: Gecy Lopes Putziger. Prazo de Vigência: 
31/12/2023. Data de Assinatura: 28/09/2023. Contratante: Fundo 
para Melhoria da Perícia Oficial.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 344/2023/PCI. Origem: Pre-
gão Eletrônico 049/2023/SEA. Objeto: Aquisição de material de 
expediente (pinceis atômicos na cor vermelha, e apontadores de 
lápis em metal), para a Polícia Científica. Valor: R$ 182,00 (Cento 
e Oitenta e Dois Reais). Contratada: PRINTSUL COMERCIO 
ATACADISTA LTDA. Signatário: Fabrício Hackbarth. Prazo de Vi-
gência: 31/12/2023. Data de Assinatura: 27/09/2023. Contratante: 
Fundo para Melhoria da Perícia Oficial. Signatário: Rafael Gazola. 
Dotação Orçamentária:

[...]

acréscimo de prazo de vigência do contrato, até o dia 31 de 
dezembro de 2024, inclusão de cláusula de rescisão antecipada do 

contrato e alteração de cláusula de fiscalização, permanecendo as 
demais cláusulas em vigor. Valor mensal do contrato: R$ 1.120,00 
(mil, cento e vinte reais). Unidade Orçamentária: 16099. Natureza 
da despesa: 33.90.39.28. Subação: 15019. Fonte: 1.753.111.098. 
Contratante: Fundo de Melhoria da Perícia Oficial – FUMPOF. 
Contratada: Ambiental Limpeza Urbana e Saneamento LTDA. 
SGPe PCI 8114/2023. 2023AS11151.

[...]

ção final de resíduos do IML de São Lourenço do Oeste. Objeto 
do Aditivo: acréscimo de prazo de vigência do contrato, até o dia 
30 de novembro de 2024, com cláusula de rescisão antecipada 
do contrato, permanecendo as demais cláusulas em vigor. Valor 
mensal do contrato: R$ 656,58 (seiscentos e cinquenta e seis reais e 
cinquenta e oito centavos). Unidade Orçamentária: 16099. Natureza 
da despesa: 33.90.39.28. Subação: 15019. Fonte: 1.753.111.098. 
Contratante: Fundo de Melhoria da Perícia Oficial – FUMPOF. 
Contratada: Ambiental Limpeza Urbana e Saneamento Ltda.

[...]

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para recuperação estrutural de rampa de pedestres 
entre os blocos “F” e “K” da Udesc/CCT. Contrato n°: 2085/2023. 
Partes: UDESC e a empresa BELLATOR OBRAS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ 19.201.119/0001-50. Valor:
R$ 66.259,04(sessenta e seis mil duzentos e cinquenta e nove 
reais e quatro centavos). Recursos: subação 5317, elemento 
449051, fonte 1.500.100.000. Vigência: 90 (noventa) dias, a contar 
da assinatura da ordem de serviço. Joinville/SC, 03 de outubro de 
2023. Dilmar Baretta.

Cod. Mat.: 941787

ECONOMIAS MISTAS

[...]

CONTRATANTE: IAZPE – Imbituba Administradora 
da Zona de Processamento de Exportação S/A. CONTRATADA: 
CONTASSC Contabilidade e Assessoria S S LTDA. OBJETO: 
Contrato prorrogado por 1 (um) ano, a contar de 01 de outubro de 
2023, mantendo o valor mensal de R$ 1.300,00 ( mil e trezentos 
reais) .  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte recursos próprios. 
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023. ASSINADO POR: Jeferson 
Machado, Diretor Presidente da IAZPE e Rogério Lino Silveira, 
representante legal da empresa CONTASSC.

Cod. Mat.: 941497

Novos serviços do DOE estão à disposição